Moção :: Congratulação: 128/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

“MOÇÃO DE APLAUSOS 0128/2023”
Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.
A Vereadora integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria da Vereadora CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO,
vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de Aplausos
em face de Maycon Marcolino Melo.

Maycon Marcolino Melo, nasceu no Município de Rio Verde de Mato Grosso/MS, em 26 de julho de
1984, 39 anos de idade, filho de Maria Simailde de Melo Marcolino e Francisco Marcolino Neto, casado
com Luciana Evangelista Melo, com quem teve 01 Filho, Davi Lucca.
Maycon é filho de família Nordestina, empresários do nosso Município no ramo de supermercado a
exatamente 39 anos, Maycon também como filho de empreendedores não poderia ser diferente, abriu sua
própria loja de elétrica, hidráulica e ferramentas logo no pós pandemia, com muita dificuldade em meio à
turbulência da nossa economia, veio ampliando seu negócio e implementando o mesmo para materiais de
construção.
E ainda possui em seu rol de negócios, uma loja completa de materiais de pintura, na qual através de uma
máquina moderna no mercado, consegue produzir as mais diversas cores e produtos para pinturas, em
texturas, grafiatos, esmalte sintético e tinta acrílica Premium. A loja possui cinco colaboradores e
continua ampliando seu leque de produtos, para dar comodidade aos seus clientes.
Esta moção expressa, portanto o reconhecimento e admiração desta Casa de Leis, ao Maycon Marcolino
Melo, jovem empreendedor visionário e que acredita no desenvolvimento do nosso Município.
Apresento, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS.
Rio Verde de Mato Grosso - MS, 14 de Novembro de 2023.

CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO
VEREADORA

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1700494881

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 20 de Novembro de 2023

Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1700494881